CÔNG BÁO/Số 15/Ngày 20-01-2015 17

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG

Số: 58/2014/Qð-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Thủ Dầu Một, ngày 22 tháng 12 năm 2014

QUYẾT ðỊNH
Về việc ban hành chính sách hỗ trợ ñối với

 viên chức ngành giáo dục - ñào tạo và dạy nghề tỉnh Bình Dương

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Ủy
ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Nghị quyết số 36/2014/NQ-HðND8 ngày 10 tháng 12 năm 2014 của Hội
ñồng nhân dân tỉnh Bình Dương khoá VIII - kỳ họp thứ 13 về  chính sách hỗ trợ ñối
với viên chức ngành giáo dục - ñào tạo và dạy nghề tỉnh Bình Dương;

Theo ñề nghị của Sở Giáo dục và ðào tạo tại Tờ trình số 2386/TTr-SGDðT ngày
22 tháng 12 năm 2014 về việc ban hành chính sách hỗ trợ ñối với viên chức ngành
giáo dục - ñào tạo và dạy nghề tỉnh Bình Dương,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Ban hành chính sách hỗ trợ ñối với viên chức ngành giáo dục - ñào tạo
và dạy nghề tỉnh Bình Dương, gồm các nội dung như sau:

1. Hỗ trợ cho viên chức phụ trách công tác thư viện tại các cơ sở giáo dục - ñào
tạo và dạy nghề công lập:

Viên chức phụ trách công tác thư viện tại các cơ sở giáo dục - ñào tạo và dạy
nghề công lập thuộc tỉnh quản lý (bao gồm giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông,
giáo dục thường xuyên, giáo dục nghề nghiệp và giáo dục ñại học) ñược hỗ trợ 0,2 lần
mức lương cơ sở/người/tháng.

2. Hỗ trợ giáo viên tiểu học dạy lớp vượt số học sinh theo quy ñịnh của ðiều lệ
trường tiểu học:

Giáo viên chủ nhiệm, giáo viên bộ môn dạy lớp tiểu học có số học sinh vượt từ
20% trở lên so với số học sinh/lớp theo quy ñịnh ñược hỗ trợ thêm 18 giờ dạy/giáo
viên/tháng (cách tính như phụ cấp tiền dạy thêm giờ). Thời gian hưởng 9 tháng/năm.

3. Hỗ trợ giáo viên cấp học mầm non:

- Giáo viên Mầm non mới ra trường, trong thời gian tập sự ñược hỗ trợ thêm
15% cho ñủ 100% lương bậc khởi ñiểm và phụ cấp (nếu có);

                               1 / 2

18 CÔNG BÁO/Số 15/Ngày 20-01-2015

- Hỗ trợ 0,5 lần mức lương cơ sở/người/tháng ñối với cán bộ quản lý, giáo viên
mẫu giáo và 0,7 lần mức lương cơ sở/người/tháng ñối với giáo viên nhà trẻ (bao gồm
cả giáo viên trong thời gian tập sự), thời gian hỗ trợ là 05 năm.

ðiều 2. Chính sách hỗ trợ ñối với viên chức ngành giáo dục - ñào tạo và dạy
nghề tỉnh Bình Dương là căn cứ ñể xây dựng dự toán, xét duyệt, cấp phát và quyết
toán bằng nguồn vốn ngân sách cấp; giao Sở Giáo dục và ðào tạo phối hợp Sở Tài
chính tổ chức triển khai thực hiện chính sách này theo ñúng quy ñịnh.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám ñốc Sở Giáo dục và ðào
tạo, Giám ñốc Sở Nội vụ, Giám ñốc Sở Tài chính, Giám ñốc Sở Lao ñộng - Thương
binh và Xã hội, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, Thủ trưởng
các cơ quan, ñơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này.

Quyết ñịnh này có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày ký./.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
ðã ký: Trần Văn Nam

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org